




1 - BILAN ACTIF DGFiP N° 2050 2018

Pfizer France International Investments Duree de 1'exercice exprimee en nombre de mois : 12

23-25, Avcnue du Docteur Lannelongue 75014 Paris Duree de 1'exercice precedent : 12

2018 2017 Variation

Bcut Amortissements, provisions Net Net ado

1 2 3 4

Capital souscrit non appele (I) - +1- -- —

y
w

Frais d'etablissement
.~

Frais de developpement

0
z Concessions, brevets et droits similaires

z
Fonds commercial (1) 303 662 81 I 303 662 811

o Autres immobilisations incorporelles

Avances immobilisa-et acomptes sur

donsinco orelles

,w
~

N Terrains
y

a ~~ Constructions

g Installations techniques, materiel

~ ~'
z

et outilla e industriels

r.o
~ Autres immobilisations corporelles

F

Q ~

3

Immobilisations en cours

Avances et acomptes

Patticipations evaluees selon

la methode de mise en e uivalence

v
Autces pazdcipations 963 289 595 849 950 343 113 339 252 108 626 134 434

z
z_ Creances rattachees a des participations

z
Autres titres immobilises

o Prets
f
f

Autres immobilisations financieres

TOTAL (II) 1 266 952 407 1 153 613 I54 113 339 252 108 626 135 434

Matieres premieres, approvisionnements

t
ti

En tours de production de biens

o En tours de production de services

F

F ~' Produits intermediaires et finis
z

a Mazchandises
D
U
OyG

U

Avances et acomptes verses sur commandes

F ~ Clients et comptes rattaches (3)*

U V
d ~
.~

Autres creances (3) 2 442 2 442 153 589 778 -100.00

a
V Capital souscrit et appele, non verse

W
Valeuts mobilieres de placement

q Disponibilites 41 023 41023 57 497 -28.65

Chazges constatees d'avance (3)*

TOTAI. (III) 43 466 43 466 153 647 276 -99.97e

ad

y Frais d'emission d'empcunt a etaler (I~

a a
Pcimes de rembouzsement des obligations (~o ~

U a

Ecarts de conversion actif * (VI)

TOTAI. Gh`NERAI_ (I a VI) l 266 995 874 1 153 613 l54 113 382 719 262 273 411 -56.77



2 - BILAN PASSIF avant repartition DGFiP N° 20512018

Pfizer France International Investments Duree do I'exercice exprimee en nombre de mois : 12

23-25, Avenue du Docteur Lannelongue 75014 Paris Durec de 1'exercice precedent : 12

2018 2017 Variation

Capital social ou individuel 104 009 000 396 779 493 -73.79

Primes d'emission, de fusion, d'apport, ...

Ecatts de reevaluation

Reserve legate

W
~ Reserves statuaires ou conuactuelles
c~
O
~ Reserves reglementees

k
~ Autres reserves

F

Q Report a nouveau (297) (299 536 768) -140.00 %

U

RESULTAT DE L'EXERCICE (b~n~fice ou perte) 7 386 51 l 6 765 978 9.17

Subventions d'invesdssement

Provisions reglementees

TOTAL (I) 1 l 1 395 214 104 008 703 7.10

.f°p
ry hy

PLoduit des emissions de titres patticipatifs

W I.i

v o Avances conditionnees

aC TOTAL (II)

y v y Provisions pour risques

II. $p' --

•~ C ~
V

Provisions pour chazges
~ ~

~" °na °1 TOTAL (III)

Emprunts obligataires convertibles

Auucs cmprunts obligataires

Emprunts et dettes aupres des etablissements de credit

~ Emprunts et dettes fmancieres divers 1974 529 158 251 453 -9$.75

W

W
Avancer at acomptes revue eur commandee en cours

A Detres foumisseurs et compces rattaches 12 974 13 254 -2.11

Dettes fiscales et sociales

Dettes stir immobilisations et comptes xattaches

Auues dettes

Compte
Produits constates d'avance

re 1.

TOTAL (I~ 1 987 505 158 264 708 -98.74

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GE\ ERAL (I a V) 113 382 719 262 273 411 -56.77 °/o

Ecart de reevaluation incorpore au capital

Reserve speciale de reevaluation (1959)

v, Dont Ecan de reevaluation fibre
.~
O

I~~ Reserve de reevaluation (1976)

Dont reserve speciale des plus-values a long terme

Dettes et produits constates d'avance a moins d'un an 12 978 158 264 708 -99.99

Dont concours bancaires courants, et soldes crediteucs

de ban ties et CCP



3 - COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (en liste) DGFiP N° 2052 2018

Pfizer France Intemationa] Investments Duree do 1'cxercice exprimec en Hombre de mois : 12

23-25, Avenue du Docteur Lannelongue 75014 Paris Durcc do I'cxcrcicc precedent : 12

2018 2017 Variation

Ventes de mazchandises

r biens

C Production vendue 1

F
G

l service

F
p Chifftes d'affaites nets

a
Producuonstockee

Q

F Production immobilisee

C Subventions
a

d'exploitation

a
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges

Autres produits

Total des produits d'exploitadon

Achats de marchandises (y compris droits de douane)

Vaziation de stock (marchandises)

Achats de matieres premieres et autres approvisionnemencs

2
Vaziation de stock (matieres premieres et approvisionnements)

F Autres achats et chazges externes 16 051 12 754 25.85

F
C Impots, taxes et versements assuniles

c̀.
k Salaires et traitements

Q
~? ChazPes sociales
c7
a

z

C

- dotations aux amortissements
v `~2. ~ Sur immobilisations

C N - dotations aux provisions

¢C
Q; Sur actif circulant : dotadons aux provisions

Q s _ —

q Pour risques et chazges : dotadons aux provisions

Autres chazges

Total des charges d'exploitation (II) 16 O51 12 754 25.85

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) (16 051) (t2 754) 25.85

o ~ Benefice attribue ou perte transferee (III)

~ = Perte supportee ou benefice transFere (I~

Produits financiers de patticipauons

`w Produits des auttes valeurs mobilieres et creances de 1'actif immobilise
w

~ Auues interets et produits assimiles 1 68.49

z
w Reprises sur provisions et transferts de charges 66 199 687 14 180 248 366.84

F~

Q Differences positives de change

C
~ Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement

Total des ptoduits financiers (~ 66 199 689 14180 248 366.84

w
Dotations financieres aux aznortissements et provisions

z Interets et charges assimilees 6 245 662 7 401 515 -15.62
e

y Differences negatives de change

Charges Herres sur cessions de valeurs mobilieres de placement

v Total des charges financieres (VI) 6 245 662 7 401 515 -15.62

2 - R~SULTAT FINANCIER (V - VI) 59 954 026 6 778 732 784.44

3 - RESULTAT COURANT AVANT IMP~TS (I - II +III - IV + V - VI) 59 937 975 6 765 978 785.87



4 - COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (suite) DGFiP N° 2053 2018

Pfizer France International Investments Duree de 1'exercice exprimee en Hombre de mois : 12

23-25, Avenue du Docteur Lannelongue 75014 Paris 
Duree de ]'exercice precedent : 12

2018 2017 Variation

~ Ptoduits exceptionnels sur operations de gestion

H Wz

o Produits exceprionnels sur operarions en capital 8 935 106

A

a W
U

Reprises sur provisions et transferts de chazges

k

W Total des produits exceptionnels (7) (VII) 8 935 106

Charges exceptionnelles sur operations de gestion

Charges excepuonnelles sur opecaaons en capital 61 486 569

°~ 0
U W Dotations exceptionnelles aux aznortissements et provisions

U

W Total des chazges excepdonnelles (7) (VIII) 61 486 569

4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII) (52 SS l 463)

Participation des salaries au~c resultats de 1'entreprise (IX)

Impbts sur les benefices (~

TOTAL. DES PRODUITS (I +III + V +VII) 75 134 795 14 180 248 429.86

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI +VIII + IX + ~ 67 748 283 7 414 270 813.76

5 -BENEFICE OU PERTE (Total des produits -total des charges) 7 386 511 6 765 978 9.17

Dont pcoduits nets partiels sur operations a long tetme

produits de locations immobilieres

Dont

produits d'exploitation afferents a des exercises anterieurs

- Credit-hail mobilier

Dont

t -Credit-bail immobilier

Dont charges d'exploitaaon afferentes a des exercises anterieurs

Duui piv~uits cuncernant les entrep~ises liccs 1 3.6.99

p Dont interets concemant les entreprises liees 6 245 662 7 401 515 -15.62

Dont dons faits au~c organismes d'interet general (art. 238 bis du C.G.I.)

Dont amortisseCnent des souscriptions dans des PME innovantes

Dont amortissement exceptionnel de 25%des constructions nouvelles

Dont transfers de chazges

Dont cotisations personnelles de 1'exploitant

Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)

Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (chazges)

Dont primes et cousations complementaires personnelles



PFIZER FRANCE INTERNATIONAL INVESTMENTS
Societe par actions simplifiee au capital de 104 009 000 euros

Siege social : 23-25, avenue du Docteur Lannelongue - 75014 Paris

753 823 921 RCS Paris

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 30 NOVEMBRE 2018

Paris 14968093.1



1. FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

Titres de participation: Le 28 fevrier 2018, la Societe a vendu 6% de ses titres de participation

detenus dans Pfizer Holding France a la societe Pfizer PFE Luxembourg SARL. Cette transaction a

genere une perte exceptionnelle de 52,5 millions d'euros ainsi qu'une reprise de la provision pour

impairment a la fin de I'exercice 2018 de 66,2 millions d'euros. Cette reprise de provision tient aussi

compte du test de valeur realise dans le cadre de la cloture annuelle.

Reduction du capital : Le 15 novembre 2018, I'associe unique a decide de reduire le capital social

pour le ramener de 396 779 493 euros a 104 009 000 euros. Cette reduction a ete realisee par

compensation, a due concurrence, avec le solde debiteur du compte de report a nouveau s'elevant a

292 770 790 €, apres affectation du resultat de I'exercice 2017, decidee par I'associe unique. Le solde

debiteur du compte de report a nouveau a ainsi ete ramene a 297 euros.

Emprunt : L'emprunt que Pfizer France Investment Holdings (PFIH) avait contracts en 2010 aupres

de la societe Pfizer Services 1 pour un montant de 154,5 millions d'euros a ete rembourse en totalite

en octobre 2018. Cet emprunt avait ete transfers a la Societe dans le cadre de la transmission

universelle de patrimoine de PFIH intervenue en decembre 2012.

Le 5 octobre 2018, la Societe a contracts un emprunt avec Pfizer Holding France pour un montant de

1 974 526 euros remboursable le 6 octobre 2023.

2. PRINCIPES ET REGLES COMPTABLES

Les comptes annuels ont ete arretes conformement aux dispositions du reglement n° 2014-03 de

I'Autorite des Normes Comptables (ANC) homologue par arrete ministeriel du 8 septembre 2014

relatif au Plan Comptable General.

Les conventions comptables ont ete appliquees dans le respect du principe de prudence

conformement aux hypotheses de base

• Continuite de ('exploitation,

• Permanence des methodes comptables,

• Independance des exercices.

La methods de base retenue pour ('evaluation des elements inscrits en comptabilite est la methods

des Gouts historiques, a ('exception des elements d'actif reCus tors d'operations d'apport qui sont

inscrits en comptabilite pour leur valeur d'apport.

Les principales methodes utilisees sont les suivantes

2.1 Immobilisations incorporelles

Les fonds de commerce ne font pas ('objet d'un amortissement. Un test de valeur est effectue tors de

chaque cloture annuelle. La valeur d'utilite des fonds de commerce est appreciee de maniere

conjointe avec cells des titres de participation detenus par la societe et en fonction de I'actif net

reevalue de la filiale Pfizer Holding France (unique participation detenue) tel que determine a la date

de cloture de I'exercice.

2.21mmobilisafions financieres

Les titres de participation figurent au bilan a leur Gout d'acquisition ou a leur valeur d'apport. Une

provision pour depreciation des titres de participation est constituee lorsque leur valeur d'inventaire

est inferieure a leur valeur comptable.

2.3 Creances et dettes

Les creances et dettes sont valorisees a leur valeur nominate.

Paris 14968093.1



Une provision pour depreciation est pratiquee lorsque la valeur d'inventaire des creances est

inferieure a leur valeur comptable ainsi que pour les creances echues de plus d'un an et pour toutes

celles presentant des difficultes de recouvrement ou un caractere douteux.

2.4 Operations en devises

Les transactions libellees en devises etrangeres sont enregistrees pour leur contre-valeur a la date de
('operation. Par derogation a la regle comptable usuelle, les ecarts de change resultant de la

conversion des creances et dettes en devises non denouees a la cloture sont inscrits en resultat

financier de la periode.

2.5 Comptes consolides

En application de ('article R 233-15 du Code de commerce, la societe est exemptee, comme mere

d'un sous-groupe, d'etablir des comptes consolides et un rapport sur la gestion de celui-ci, dans la

mesure ou les conditions suivantes sont reunies

• Aucun actionnaire representant au moins 1/10e"1e ou plus du capital social ne s'est oppose a

ladite exemption.

• Les comptes individuels de la societe ainsi que ceux des societes qu'elle controle ou sur

lesquelles elle exerce une influence notable, sont integres globalement (ou mis en equivalence)

dans les comptes consolides de la societe Pfizer Inc.

• Les comptes conso►ides de Pfizer Inc., dont le siege social est a New-Y ork, sont etablis en
conformite avec la 7eme directive europeenne (ou de fa~on equivalente a Celle-ci), certifies et
publies et mis a la disposition des actionnaires de la societe, en meme temps que ses comptes
individuels dans le cadre de I'assemblee generate devant les approuver.

3. NOTE S  R E LATIVE S  AUX POS TE S  DE  BILAN

3.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles brutes s'elevent a 303,7 millions d'euros au 30 novembre 2018 et
comprennent le fonds de commerce resultant de ('affectation du mali de fusion lie a la transmission
universelle de patrimoine de la societe Pfizer France Investment Holdings intervenue le 21 decembre
2012.

Ce fonds de commerce a ete integralement deprecie a la cloture de I'exercice clos le 30 novembre
2013.

3.2 Immobilisations ~nancieres

3.2.1 Titres de participation

Au 30 novembre 2018, la societe detient 94% des titres de Pfizer Holding France.

La vente de 6% des titres de participation a la societe Pfizer PFE  Luxembourg S AR L ainsi que le test
de valeur realise conjointement sur les fonds de commerce et titres de participation inscrits au bilan
de la societe au 30 novembre 2018 a conduit cette derniere a comptabiliser une reprise de provision
pour depreciation des titres de participation detenus dans Pfizer Holding France a hauteur de 66,2
millions d'euros.
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3.3 Creances

erg milliers d'euros Creances

Montant brut A un an au plus A plus d'un an

Autres creances 2 4 2_~

Total 2,4 2,4

Le poste « Autres creances » est principalement constitue des creances de TVA.

3.4 Capitaux propres

en milliers d'euros Ca itaux ra res

Affectation du Autres

Au 30!1112017 resultat mouuements Au 3Q111f2018

Capital social 3J6 7~9 (292 770;p 104 009

Report a nouveau 1299 537y 6 7G6 2~J2 770

Resultat de I°exercice 6 76~ j6 76G;p 0

Total 1 d4 U09 0 0 ~ oa aas

Le capital social de la societe s'eleve a 104 009 000 euros au 30 novembre 2018; it est compose de
662 779 493 actions, toutes detenues par Pfizer Luxembourg Sarl.

3.5 Dettes

en milkers d'euros Etat des dettes

Montant brut A moins d'un an De 1 a 5 ans

Emprunts et dettes financieres di~;ers 1 97~ 0 1 ~J~~a

Dettes fourniss~urs et comptes rattaches 13 13 0

Total 1 988 13 1 975

Le poste emprunts et dettes financieres provient du nouveau contrat de pret souscrit avec Pfizer
Holding France le 5 octobre 2018 et remboursable en octobre 2023.

4. NOTES RELATIVES AUX POSTES DU COMPTE DE RESULTAT

4.1 Charges et produits financiers

Le resultat financier se traduit par un benefice de 60 millions d'euros, s'analysant principalement
comme suit

• 66,2 millions d'euros correspondant a la reprise de provision pour depreciation des titres de
participation detenus Bans Pfizer Holding France en consequence de la vente de 6% de ces titres
a Pfizer PFE Luxembourg SARL aini qu' au test de valeur effectue a la cloture de I'exercice,

• 6,2 millions d'euros de charges financieres Bees aux interets dus sur I'emprunt contracts aupres
de Pfizer Services 1.
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5. AUTRES INFORMATIONS

5.1 Note relative aux filiales, participations, entreprises et parties /iees.

(en milliers d'euros) Montant concernant les entreprises

Avec lesquelles la

Societe a un lien

de participation (*) Liees Tiers Total

Titres de participation 963 290 963 290

Autres creances 0 2 2

Emprunts et dettes

financieres divers
1 974 0 0 1 974

Dettes foumisseurs 0 13 13

Produits financiers 66 200 0 0 66 200

Charges financieres 6 246 0 6 246

(*) Le lien de participation considers concerns a la fois I'entite du groups Pfizer controlant la Societe et les entreprises
controlees par la Societe ou dans lesquelles la societe detient une participation.

Aucune information supplementaire Sur les transactions realisees par la Societe avec les parties liees
nest mentionnee dans cette note car ces transactions sont considerees comme conclues a des
conditions normales de marche.

5.2 Identite de la societe-mere consolidante

Les comptes individuels de la societe sont integres globalement dans les comptes consolides de la
societe americaine Pfizer Inc. (dont le siege social est situe a New York) et de sa filiale neerlandaise,
la societe C.P. Pharmaceuticals International C.V.

5.3 Evenement post-cloture

Aucun evenement significatif nest intervenu depuis le 30 novembre 2018 qui necessite d'etre
mentionne dans ce document.

6. TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS (en milliers d'euros)

Prets et Dividendes

Capitaux Quote- avances Chiffres encaisses
propres part Valeur comptable des consentis d'affaires

Resultat
Par la

Filiales et Capital autres capital titres detenus par la hors Societe au
participations que le detenue societe non taxe

net 2018
cours de

capital (en %) encore 2018 I'exercice

rembourses

Brute Netts

Pfizer Holding

France 147 545 -60 158 94% 963 290 47 139 - 24 269 23 941 -
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PFIZER FRANCE INTERNATIONAL INVESTMENTS
Societe par actions simplifiee au capital de 104.009.000 €

Siege social :23/25 avenue du Docteur Lannelongue — 75014 Paris
753 823 921 RCS Paris

•~~~•

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE

DU 31 MAI 2019

Proposition de resolution d'affectation du resultat

de I'exercice clos le 30 novembre 2018

L'associe unique, sur la proposition de la Presidente, decide d'affecter le benefice de I'exercice

s'elevant a 7.386.511 € de la faCon suivante

- Au report a nouveau ........................................... 297 €

dont le solde debiteur sera ainsi annule

- Sur le solde,

0 5% a la reserve legate, soit ................. 369.311 €

o Le solde, soft ....................................... 7.016.903 €

au poste « Report a nouveau » dont le solde deviendra ainsi crediteur du meme

montant.

Conformement a Particle 243bis du Code general des impots, I'associe unique prend acte qu'il n'a ete

fait aucune distribution de dividendes depuis la creation de la societe.

Pour copie certifiee conforme,

La Presidente

Mme FI ce Petelet-Beghin

Paris 14983892.1






























